Capitulum 35

Discipulus: Non videtur quod in hoc casu sit appellandum a
 papa, sed magis appareat quod accusandus est papa. Nam appella-
 5 tio seu provocatio vel fit a iudice vel se gerente pro iudice, vel
 fit extra iudicium ne aliquid fiat in preiudicium appellantis super
 eo pro quo appellat. Sed primo modo non est appellandum a pa-

19 credere] tenere Edd 20 tantum] solum Ly Gs omitted Pz Vg 20 sed]
 omitted Ly Gs 21 statim] omitted Edd 22 assereret] asserit Edd Vg Va as-
 seret Ba 23 cum] tamen Edd 23 teneatur] tenetur Edd Vg 24 sanctum]
 scilicet added Vc 24 esse] tres added Ba 25 est] esset We Ba esse ad-
 ded Bb 26 veritati] catholice added Ba 28 et] omitted Vc 29 de] tali
 added Ba 31 videlicet] omitted Ba 31–32 doctrinam] suam added Ba
 32 docentem] tanquam added Vc Ba dicentem tanquam We 32 hereticum]
 heresim Edd 3 appareat] videtur Edd Vg Va Ba 4 vel¹] a added Ba
 5 aliquid] quid Vc 6 pro quo] Vc We: super quo Ba quod Edd Vg Va
 Bb An Fi 6 sed] Si Pz

22–23 OP III, *Epistola 14.21*

1 capitulum 35] Capitulum 35 quod in casu proxime dicto non licet appellare
 probatur et solvitur Ox replicat et solvit Fr

pa si docet aut predicit hereticam pravitatem, quia docendo aut predicando non tenet locum iudicis nec se gerit pro iudice sed gerit se pro doctore vel predicatore aut assertore. Nec secundo modo est in hoc casu appellandum a papa, quia talis appellatio est respectu alicuius futuri ne fiat, sicut quando aliquis appellat ne electio aliqua fiat in preiudicium appellantis, talis appellatio respicit electionem futuram, ne videlicet fiat. Sed assertio pape heretica quam predicavit aut docuit est preterita. Ergo a papa taliter predicante non est appellandum secundo modo.

Magister: Dicunt nonnulli, sicut tactum est prius, quod non intendunt loqui de appellatione stricte secundum quod in iure positivo accipitur quando dicunt quod licet appellare a papa docente hereticam pravitatem, sed intendunt loqui de appellatione largissime secundum quod omnis impugnatio facto vel verbo pape docentis hereticam pravitatem potest dici appellatio, et isto modo licet appellare a papa heresim predicante, quia licet cuiuslibet catholico talem heresim impugnare et papam si fuerit pertinax accusare.

Discipulus: Isti loquuntur improprius cum dicunt quod omnis impugnatio pape potest dici appellatio, quia manifestum est quod omnis accusatio est impugnatio, accusatio autem distinguitur ab appellatione, ergo non omnis impugnatio est appellatio.

Magister: Isti, ut dixi, de proprietate locutionis in hac materia non curant.